
All'Albo/ Agli ATTI 
Al Sito web

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PROFILO DI "ASSISTENTE ALLA 
PERSONA" PER L'ANNO SCOLASTICO 2023/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  secondo  Avviso  di  selezione  pubblica,  per  soli  titoli,  per  il  reclutamento  di  n.  2  figure
specialistiche-  Assistenti  all’Autonomia  e  alla  Comunicazione  per  l’a.s.  2023/2024  prot.  0008001  -
06/11/2023 - IV.6 - E

Visto l'art. 43 comma  3 del D.I. n. 129/2018 che prevede la possibilità, da parte delle scuole, di stipulare
contratti di prestazione d'opera professionale per particolari attività ed insegnamento, al fine di garantire
il diritto allo studio;

Visto l'art  7  del  D.Lgs  165/2001  che  concede  la  possibilità  di  ricorrere  a  personale  esterno
all'amministrazione  per  particolari  compiti  che  non  possono  essere  svolti  con  personale  in  servizio
nell'amministrazione stessa;

Visto il verbale della Commissione esaminatrice ricorsi redatto in data 20.11.2023 prot. n. 8401;

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 26/09/2022 prot. 0006417;
Esaminato il  ricorso  pervenuto  in  data  15.11.2023,  della  candidata  Lettieri  Raffaella,  parzialmente
accolto per le seguenti motivazioni:

- fondato  il  ricorso per  quanto concerne il  certificato  di  attività pratico-osservativo (Scuola
materna Paritaria Qui Quo Qua Cirò Marina) attribuendo ulteriori punti 10.

- non ritiene, invece, valido il servizio prestato presso la Cooperativa Sociale “I Tre Melograni”
in quanto attività di tirocinio facente parte del corso “Assistente all’infanzia”.

Esaminato il ricorso pervenuto in data 15.11.2023 della candidata Carpanzano Liliana, respinto per la
seguente motivazione:

- - Contraddizione tra motivi di fatto (“non veniva indicato nel bando che vi era l’obbligo di allegare 
anche le esperienze lavorative”) e di diritto (“si evidenzia l’illegittimità del bando nella parte in cui 
prevede che i titoli così come le esperienze lavorative devono essere allegati”);

- Nell’avviso prot. 8001 del 06.11.23, nella sezione “TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA
DOMANDA”  è  espressamente  indicato  quanto  segue:  “Sarà  valutato  esclusivamente  quanto
dichiarato in tabella e supportato da relativa copia allegata (titoli, attestati, certificazione, incarichi,
ecc.)”.

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO DECRETI - 0000081 - 20/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



- Tenuto  conto  e  considerando  valida  la  normativa  sulle  autocertificazioni,  si  fa  presente  che
nell’istanza presentata dalla ricorrente non risulta alcuna autocertificazione relativa ai servizi.

DECRETA

la  pubblicazione,  in  data  odierna,  della  graduatoria  definitiva  relativa  all’Avviso  di  selezione  di  n.  2
“Assistenti alla comunicazione” in favore di alunni diversamente abili per l’anno scolastico 2023/2024.

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO

1 ADAMO ANNALISA 25

2 CANNATA SILVIA 20,25

3 DE FRANCESCO RITA 18

4 LETTIERI RAFFAELLA 16

5 VARIPAPA MARIA ELISABETTA 10

6 RENDA PIER 7

Il presente decreto viene affisso all’Albo e pubblicato sul sito istituzionale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Marina AGOSTINO

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO DECRETI - 0000081 - 20/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO DECRETI - 0000081 - 20/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO DECRETI - 0000081 - 20/11/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO


	POSIZIONE
	CANDIDATO
	PUNTEGGIO
	1
	ADAMO ANNALISA
	25
	2
	CANNATA SILVIA
	20,25
	3
	DE FRANCESCO RITA
	18
	4
	LETTIERI RAFFAELLA
	16
	5
	VARIPAPA MARIA ELISABETTA
	10
	6
	RENDA PIER
	7

		2023-11-20T15:45:54+0100
	MARINA AGOSTINO




